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Szanowny Panie Prezesie, 

w związku z pismem z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie przesunięcia terminu na złożenie zeznań 

PIT za 2020 r. oraz zapłatę podatku wynikającego z tych zeznań, uprzejmie informuję. 

W obecnym stanie prawnym termin na złożenie zeznań PIT za 2020 r. (PIT-36, PIT-36S, PIT-

36L, PIT-36LS, PIT-37, PIT-38, PIT-39) upływa 30 kwietnia 2021 r. Z końcem tego dnia mija 

również termin na uiszczenie „Kwoty do zapłaty” wykazanej w tych zeznaniach.  

Akcja składania zeznań podatkowych za 2020 r. przebiega prawidłowo. Wzorem lat ubiegłych do 

końca marca rozliczyło się około 50% podatników. Pozostałe osoby złożą zeznanie w ostatnich 

dniach kwietnia, co jest zgodne z tym co obserwujemy od kilku lat. Trend ten umocnił się w 

2019 r. w związku z uruchomieniem usługi Twój e-PIT (art. 45cd ustawy PIT1), w ramach której 

administracja skarbowa przygotowuje zeznania podatkowe a następnie udostępnia je podatnikom 

z dniem 15 lutego roku następującego po roku podatkowym na stronie www. podatki.gov.pl.  

Usługa ta jest dostępna dla ponad 25 mln podatników, czyli około 93% ogółu podatników, którzy 

stosują zasady ogólne (wyjątek stanowią podatnicy, którzy składają zeznanie w związku z 

prowadzoną pozarolniczą działalnością gospodarczą, działami specjalnymi produkcji rolnej lub 

jako przedsiębiorstwo w spadku).  

Co istotne, w przypadku podatników, którzy oprócz dochodów wykazanych w rocznym obliczeniu 

podatku PIT-40A lub informacjach PIT-8C, PIT-11, PIT-11A, nie uzyskali innych dochodów 

podlegających opodatkowaniu i wykazywanych w zeznaniach PIT-36, PIT-37 lub PIT-38, 

korzystanie z usługi nie wymaga podjęcia jakichkolwiek działań. W konsekwencji, jeżeli podatnik 

przed upływem terminu określonego na złożenie zeznania nie zaakceptuje zeznania 

przygotowanego przez administrację skarbową lub go nie odrzuci, nastąpi automatyczna 

akceptacja tego zeznania w ostatnim dniu terminu określonego na jego złożenie. Jest to 

równoznaczne ze złożeniem zeznania przez podatnika.  

                                                        
1 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, z późn. 

zm.).  
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Pozostałe 7% podatników, w tym przedsiębiorcy, mogą złożyć zeznanie za pośrednictwem 

e-Deklaracji. Podobnie jak w przypadku usługi Twój e-PIT złożenie zeznania w wersji 

elektronicznej nie wymaga wyjścia z domu. Interaktywne formularze są dostępne przez całą dobę, 

7 dni w tygodniu.  

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie informuję, że w odniesieniu do rozliczenia podatku 

dochodowego od osób fizycznych za 2020 r. nie przewiduje się wydłużenia terminu składania 

zeznań PIT z 30 kwietnia na 30 czerwca br. Rozważana jest natomiast możliwość wydłużenia tego 

terminu w przyszłości. Analizowane są w tym zakresie w szczególności rozwiązania obowiązujące 

w innych krajach. 

 

 

Łączę wyrazy szacunku, 

z upoważnienia  

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

PODSEKRETARZ STANU  

w Ministerstwie Finansów 

Jan Sarnowski 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


